

# Produktinformationen – Suche

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

[Zurück](#)

## Maggi 5Min.T.Broccoli Nud.50g

7613035758957

i

### Bezeichnung des Lebensmittels

Broccoli-Nudeltopf

### Verzeichnis der Zutaten

ZUTATEN: 50% Nudeln (HARTWEIZENGRIESS, EIER), Palmfett, Stärke, 4%Broccoli, Jodsalz, MILCHZUCKER, Blumenkohlpulver, Petersilie, Gewürze,MILCHEIWEIß, Hefeextrakt, Emulgator Lecithine\*\*, Aromen (mit SELLERIE).Kann SENF und SOJA enthalten. \*\*wird aus Raps gewonnen & bindet dieSauce.

### Nettofüllmenge

50,000 g

### Abtropfgewicht

0,000

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

### Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

\*\*\*Wiederherstellung\*\*\*Nur 3 Schritte zum Genuss: 1. Kochendes Wasser bis zur Füllinieaufgießen. 2. Direkt kräftig umrühren. 3. Nur noch 5 Min. warten undfertig!

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	379,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	91,000	0,000	0,00
Fett in g	4,100	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,300	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	10,700	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,900	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,800	0,000	0,00
Eiweiß in g	2,300	0,000	0,00
Salz in g	0,810	0,000	0,00

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

<b>Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)</b>	<b>Menge Pro 250 G</b>	<b>Pro Port.</b>	<b>% RM*</b>
<b>Brennwert in kJ</b>	949,000	0,000	11,00
<b>Brennwert in kcal</b>	226,000	0,000	11,00
<b>Fett in g</b>	10,300	0,000	15,00
<b>Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g</b>	5,700	0,000	29,00
<b>Kohlenhydrate in g</b>	26,700	0,000	10,00
<b>Kohlenhydrate, davon Zucker in g</b>	2,400	0,000	3,00
<b>Ballaststoffe in g</b>	2,000	0,000	0,00
<b>Eiweiß in g</b>	5,600	0,000	11,00
<b>Salz in g</b>	2,000	0,000	33,00

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

#### **Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln**

Recycling-Tipp: Deckelfolie vor Entsorgung des Bechers entfernen.

#### **Enthaltene Allergene**

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### **Kann Spuren von ... enthalten**

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

#### **Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

SB Union Großmarkt GmbH Industriegebiet PfiEFFwiesen 34212 Melsungen E-Mail: sb-union.melsungen@edeka.de Geschäftsführer: Hans-Richard Schneeweiß, Uwe Schmidt, Christian Hoch  
Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Fritzlar, HRB 11079 USt.-ID: DE 811180852

Stand: 15.02.2021 15:43 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.